
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 30.júla 2012 
 

Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dna 22.06.2012 

4. Výstavba Detského ihriska v Beňadikovej 

                 5. Ponuka p.Anny Pipišovej: Bezodplatné darovanie pozemku parc.č. KN-C 81/1,  

                     druh pozemku – trvalé trávne porasty, s výmerou 130 m
2
, v podiele 2/5,  

6. Diskusia 

7. Schválenie uznesenia 

8. Záver 

1. Otvorenie 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič. 

Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov 

Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne poslanci 

schválili všetkými hlasmi prítomných návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený František Račko, za overovateľov poslanci Zdenek Tekel 

a  Dagmar Račková. 

    Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných určenie zapisovateľa  

a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 

     Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesenia z rokovania obecného zastupiteľstva 

konaného dna 22.júna 2012. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo 0 poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov 

4. Výstavba Detského ihriska v Beňadikovej 
     Starosta oboznámil prítomných s tým, že vyšla nová výzva  Programu rozvoja vidieka na 

 roky 2007-2013 prostredníctvom MAS Horný Liptov, prostredníctvom ktorej v spolufinan-

covaní z vlastných zdrojov je možnosť vybudovať Detské ihrisko v Beňadikovej. 

      Detské ihrisko by sa vybudovalo v časti existujúceho športového areálu v obci Beňadiková. 

Rozsah prác: vybudovanie bezpečnostného dopadového povrchu, montáž hracích prvkov 

(gymnastická zostava, zostava so šmýkačkou, zostava so šmýkačkou, dvojmiestna reťazová 

hojdačka, kolotoč, preklápacia hojdačka, hojdačka na pružine jednomiestna a dvojmiestna 

a rôzne iné prvky podporujúce rozvoj detských pohybových aktivít - určené pre deti od 1 do 12 

rokov), lavičiek, odpadkového koša. 

     Predpokladaná cena diela je :  do 15 000,-€ bez DPH. 

     OZ  predložený návrh na vybudovanie detského ihriska schválilo. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo 0  poslancov,  zdržalo sa 0 poslancov.  

  

 

 

 



5. Ponuka p.Anny Pipišovej: Bezodplatné darovanie pozemku parc.č. KN-C 81/1,  

druh pozemku – trvalé trávne porasty, s výmerou 130 m
2
, v podiele 2/5,  

    Starosta obce predložil poslancom ponuku p.Anny Pipišovej týkajúcu sa bezodplatného 

prevodu pozemku parc.č. KN-C 81/1, druh pozemku – trvalé trávne porasty, s výmerou 130 m
2
,  

v podiele 2/5.  

     OZ ponuku p.Pipišovej prijalo a poverilo starostu podpísaním Darovacej zmluvy na predmet 

ponúknutého daru. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo 0 poslancov,  zdržalo sa 0 poslancov.  

6. Diskusia 

• V diskusii sa prítomní vrátili k predchádzajúcim bodom programu. 

7. Schválenie unesení OZ 

     Po skončení diskusie František Račko predložil OZ návrhy Uznesení na schválenie. 

Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných návrhy uznesení. 

 

 

V Beňadikovej dňa 30.júla 2012 

 

 

 

Zapísal: František Račko  SIGNED 

 
Overovatelia: Dagmar Račková   SIGNED 

                       SIGNED 
                                                                                                          Ján Martinovič 

                       Zdenek Tekel    SIGNED                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


